
Comuni di: 

Loiano

Monghidoro

Monterenzio

Ozzano dell’Emilia

Pianoro

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED IN-

GEGNERIA RELATIVI ALLA DIREZIONE DEI LAVORI ED ALLA REDAZIONE DELLA

CONTABILITA’ PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DELLA NUOVA SCUOLA MEDIA

PANZACCHI NEL COMUNE DI OZZANO DELL’EMILIA.

LOTTO CERTO CIG: 91117348C2 

LOTTO OPZIONALE CIG: 9111742F5A 

CUP: H77D18000570005                            

VERBALE 5

L’anno duemilaven�due il giorno 28 del mese di aprile in Pianoro nell’Area Tecnica dell’Unione dei Comuni Savena-Idi-

ce, si riunisce in seduta pubblica virtuale il seggio di gara composto da:

- Viviana Boracci - Responsabile dell’Unione -  in qualità di Presidente di Seggio;

- Alessandra Mazzolini - Istru-ore dire.vo della Stazione Unica Appaltante - in qualità di tes�mone del seggio 

di gara;

PREMESSO che:

� il Comune di Ozzano dell’Emilia, con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 21/06/2021, approvava il

proge-o esecu�vo per la realizzazione della nuova scuola media Panzacchi;

� con Determinazione n. 621 del 26/11/2021, il Comune di Ozzano dell’Emilia comunicava alla Stazione Unica

Appaltante la necessità di procedere all’affidamento del servizio di “archite-ura ed ingegneria rela�vi alla di-

rezione dei lavori ed alla redazione della contabilità per la realizzazione della nuova scuola media Panzacchi”,

mediante procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 con applicazione del criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.

95 comma 3 le-. b) e 157 comma 2 del D.lgs. 50/2016;

� con la medesima Determinazione il Comune di Ozzano dell’Emilia trasferiva i documen� proge-uali ed i rela-

�vi allega�, al Dire-ore dell’Unione dei Comuni Savena-Idice quale Responsabile della Stazione Unica Appal-

tante affinché proceda con la predisposizione e adozione degli a. necessari e susseguen� per avviare la pro-

cedura di gara aperta per l'affidamento in parola nonché provveda a tu. gli adempimen� richies� dalla legge

in tema di appal� pubblici;

� il bando di gara è stato pubblicato pubblicato sulla Gazze-a Europea, sulla Gazze-a Ufficiale della Repubblica

Italiana, su qua-ro quo�diani, sul profilo di commi-ente, sul sito di Intercent-ER e sul SITAR;

� la procedura è stata pubblicata sulla pia-aforma di e-procurement SATER della regione Emilia-Romagna come

da deliberazione di Giunta n. 30 del 30 marzo 2018;

� le modalità di partecipazione alla gara sono state stabilite nel disciplinare di gara (prot. 0002766/2022) pub-

blicato sulla pia-aforma SATER e sul sito is�tuzionale dell’Ente;

� sono pervenute richieste di chiarimen� le cui risposte sono state pubblicate su SATER;

� entro il termine per la presentazione delle offerte scaduto alle ore 12:00 del 04 aprile 2021, risultano perve-

nute le seguen� 5 (cinque) offerte:  

Unione dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell’Emilia e Pianoro

Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690 

C.F./P.I. 02961561202 – www.uvsi.it

 Email: stazioneappaltante@unionevallisavenaidice.bo.it  PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it

1

  U n i o n e  d e i  C o m u n i

   Savena–Idice
Stazione Unica Appaltante



DITTA
Data e ora

ARRIVO
Riferimento registro di sistema

RTI SETTANTA7 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITA-

TA - STEP ENGINEERING S.R.L. - Laura Sandoval Pala-

cios

01/04/2022 16:01:52 PI092251-22

SITEC S.R.L. 02/04/2022 15:45:30 PI092461-22

RTI GIUSEPPE CERVAROLO - DANIELA DE MARCO -

MIRACCO ANNA MARIA
04/04/2022 09:17:28 PI092598-22

RTI AREA PROGETTI S.R.L. SIGLABILE OVE CONSENTI-

TO IN A P S.R.L. - ARCHISBANG SOCIETA' A RESPON-

SABILITA' LIMITATA

04/04/2022 09:37:40 PI092642-22

SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 04/04/2022 10:42:56 PI092778-22

� in data 06.04.2022 il seggio di gara apriva le buste amministra�ve dei concorren� e iniziava il controllo della

documentazione ivi contenuta e, vista la mole della documentazione, rinviava la seduta al 11.04.2022, alle ore 9,00.

� in data 11.04.2022 il seggio di gara con�nuava il controllo della documentazione ivi contenuta e, vista la mole

della documentazione, rinviava la seduta al 13.04.2022, alle ore 9,30;

� In data 13.04.2022 il seggio di gara con�nuava il controllo della documentazione ivi contenuta e, vista la mole

della documentazione, rinviava la seduta al 19.04.2022, alle ore 9,30;

� In data 28.04.2022 il seggio di gara con�nuava il controllo della documentazione ivi contenuta e, vista la mole

della documentazione, rinviava la seduta  a data da des�narsi;

TUTTO CIO’ PREMESSO:

Il Presidente del seggio di gara dichiara aperta la seduta pubblica di gara alle ore 09,33.

Si prosegue dunque sulla pia-aforma all’esame della documentazione amministra�va presentata dai concorren�.

La seduta viene chiusa alle ore 10,56.

Le-o approvato e so-oscri-o.    

Viviana Boracci (Presidente)

(firmato digitalmente)

Alessandra Mazzolini (tes�mone)

(firmato digitalmente)

Unione dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell’Emilia e Pianoro

Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690 

C.F./P.I. 02961561202 – www.uvsi.it

 Email: stazioneappaltante@unionevallisavenaidice.bo.it  PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it

2


